# COMUNE DI TONEZZA DEL CIMONE Provincia di Vicenza

lì, 01/07/2015

L'Assessorato al turismo e alla cultura

# INDICE

Un concorso fotografico intitolato

#### "ANGOLI NASCOSTI E ATMOSFERE SUGGESTIVE A TONEZZA DEL CIMONE"

#### **TEMA DEL CONCORSO:**

Il tema "Angoli nascosti e atmosfere suggestive a Tonezza del Cimone" intende immortalare il panorama del territorio tonezzano comprendendo abitazioni, flora, fauna e i paesaggi del luogo.

#### **REQUISITI:**

Il concorso è aperto a tutti i fotoamatori che amano Tonezza del Cimone. Ogni concorrente potrà presentare un massimo di quattro fotografie rappresentanti i luoghi che caratterizzano il nostro paese montano. La partecipazione al concorso è gratuita.

## Le fotografie potranno essere:

- a colori
- > in bianco e nero

## Dimensioni delle stampe:

20 x 30 cm presentate dal candidato su cartoncino nero 30 x 40 cm

# Sul retro di ogni opera si dovrà indicare:

- > titolo della rappresentazione
- > numero progressivo

## **PRESENTAZIONE:**

Le fotografie, assieme alla scheda di partecipazione compilata in ogni sua parte, dovranno essere consegnate entro e non oltre il 19/09/2015, all'interno di una busta chiusa, presso l'ufficio segreteria del Comune di Tonezza del Cimone o la Biblioteca Comunale.

La busta, su cui dovrà essere indicato il nome e cognome del partecipante, dovrà essere consegnata di persona in Biblioteca Comunale o all'Ufficio segreteria del Comune negli orari di apertura o inviata tramite posta al Comune di Tonezza del Cimone - Via Roma, 28 – 36040 Tonezza del Cimone - VI entro il 19/09/2015. Nel caso dell'invio tramite posta farà fede la data del timbro postale.

Inoltre sarà necessario inviare le foto in formato digitale (alta risoluzione) all'indirizzo: info@comune.tonezzadelcimone.vi.it

Le foto verranno valutate sia come singoli scatti sia nell'insieme per la loro capacità di "sceneggiare" la poesia stessa dei luoghi raffigurati. Nella valutazione si terrà conto soprattutto del valore artistico ed emotivo della rappresentazione.

#### COMUNE DI TONEZZA DEL CIMONE

Provincia di Vicenza

Ogni autore è personalmente responsabile di quanto forma oggetto delle fotografie e ne autorizza la pubblicazione senza fine di lucro. I partecipanti garantiscono l'originalità delle opere da loro presentate.

#### **GIURIA:**

La giuria sarà costituita da tre esperti del settore che sarà resa nota solo al momento della premiazione.

#### **PREMIAZIONI:**

Le premiazioni si effettueranno il giorno 4 ottobre in occasione della "Festa d'autunno".

In tale data, sarà allestita una mostra in cui le opere saranno esposte al pubblico. Il materiale pervenutoci potrà essere utilizzato anche per la realizzazione del <u>calendario "Tonezza 2016"</u> e potrà essere esposto in altre occasioni. Le foto che saranno scelte per il calendario riporteranno a margine il nome dell'autore.

	Angoli nascosti e atmosfere suggestive a Tonezza del Cimone
1° CLASSIFICATO	Buono da € 150 presso il negozio di fotografia "Fotozoom" di Graziano
	Dal Zotto
2° CLASSIFICATO	Attrezzatura fotografica
3° CLASSIFICATO	Libro fotografico naturalistico
TUTTI I PARTECIPANTI	Libro sulla storia locale e calendario

I risultati del concorso saranno esposti presso l'ufficio di segreteria del comune di Tonezza del Cimone e il vincitore sarà contattato via e-mail o per telefono.

#### **ESPOSIZIONE:**

Dopo la premiazione, tutte le opere partecipanti al concorso rimarranno esposte presso la biblioteca comunale di Tonezza del Cimone.

Sarà cura dell'ente interessato menzionare l'autore dello scatto.

Le opere non saranno restituite in alcun caso.

# **AUTORIZZAZIONI:**

Con la compilazione della scheda si sottoscrive quanto stabilito dal D.L.vo 196/2003 (Legge sulla privacy). I partecipanti all'iniziativa accettano le norme del presente concorso, acconsentono al trattamento dei dati personali ai sensi del D.L.vO 196/03 e accettano in ogni sua parte il presente regolamento.

Studio "Fotozoom" di Graziano Dal Zotto & C. S.n.c. offre il prezzo speciale di € 3,00 per la stampa delle foto da presentare al concorso, presso il proprio negozio di Arsiero, in Via dei Longhi, 18.

Tel: 0445-740099

